
 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: SUOG3M5 

 
 
 
 
 
VISTO: 
 
El Informe N°076-2025-AMAG-DA/PAP-RMR, que eleva la relación de postulantes 
aptos a la Conferencia Virtual “El doble conforme frente a la Casación Civil 
Excepcional: El rol de los Plenos Civiles” a ejecutarse el día miércoles 25 de junio 
de 2025, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia 

de la Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en 

todos sus niveles;  

 

Que, la Conferencia Virtual: “El doble conforme frente a la Casación Civil 

Excepcional: El rol de los Plenos Civiles” es una actividad académica que forma 

parte del Plan Académico 2025 a ejecutarse por la Sede Lima; 

  

Que, el tema a desarrollar en la citada conferencia corresponde a la línea de formación 

especializada del área temática en Derecho Procesal Civil, con dos (02) horas lectivas; 

la misma que tiene como público objetivo a magistrados y auxiliares de justicia del Poder 

Judicial y del Ministerio Público, quienes accederán a la actividad académica antes 

detallada sin costo alguno; 

 

Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se obtuvieron 142 inscritos, de los 

cuales 104 postulantes son magistrados y 38 postulantes son auxiliares de justicia; los 

mismos que fueron evaluados por la coordinadora de la conferencia, a fin de seleccionar 

a aquellos que cumplan con el perfil establecido en la Convocatoria; concluyendo que 

17 auxiliares de justicia no cumplen con los requisitos establecidos y  01 magistrado no 

ha cumplido con consignar todos los datos que requiere la ficha de inscripción;  

 

 Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, 

admitido es el magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal o aspirante 

a la magistratura que, habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como 

tal y por tanto queda apto para matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos 

establecidos en la convocatoria, así como haber obtenido una vacante; 

 

Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la 

Academia de la Magistratura; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia 

Virtual: “El doble conforme frente a la Casación Civil Excepcional: El rol de los 

RESOLUCION N°   000056-2025-AMAG/DA-PAP

Lima, 24 de Junio del 2025

Firmado digitalmente por VALVERDE
NAVARRO Teresa De Jesus FAU
20290898685 hard
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 24.06.2025 11:02:52 -05:00



 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: SUOG3M5 

Plenos Civiles”, a ejecutarse el día miércoles 25 de junio de 2025, la misma que consta 

de 103 magistrados y 21 auxiliares de justicia del Poder Judicial y Ministerio Público. 

 

Artículo Segundo. - Se efectuará un pago único ascendente a la suma de S/ 12.00 

soles (Doce y 00/100 soles) por concepto de la emisión de la certificación, conforme a 

lo establecido en el TUPA de la Academia de la Magistratura, en el periodo siguiente: 

 
 

 

Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE al coordinador de la actividad académica proceda 

a la publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los interesados a 

través del correo electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, dando cuenta a 

la Subdirección del PAP. 

 

Artículo Cuarto. - NOTIFIQUESE copia de la presente resolución al funcionario 

responsable del Portal de Transparencia y a la Oficina de Comunicaciones y Relaciones 

Públicas para los fines de sus competencias. 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 
  

TERESA DE JESUS VALVERDE NAVARRO 
SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION Y PERFECCIONAMIENTO 

 

 

 

TDVN/ 

 

Del 23 de julio al 30 noviembre del 2025 

 



 

 

 

 Lista de admitidos 

Conferencia Virtual: “El doble conforme frente a la Casación Civil Excepcional: 

El rol de los Plenos Civiles” 

 

Fecha de ejecución: miércoles 25 de junio de 2025 

  
Apellido Paterno 

Apellido 
Materno 

Nombres Cargo 

1 AGURTO MORENO JEAN FREDDI Juez Especializado o Mixto 

2 ALVARADO ROMERO LUIS ALBERTO Juez Especializado o Mixto 

3 ALVAREZ CAMACHO MARIA DE LOS ANGELES Juez Superior 

4 ALVAREZ DIAZ JOSE GABRIEL Juez de Paz Letrado 

5 ARDIAN SANTOS ALDO ALCIDES Auxiliar Jurisdiccional 

6 ARENAS PEREZ SAUL FELIPE Juez Especializado o Mixto 

7 ARMAS INGA ESTRELLA Juez Especializado o Mixto 

8 ATAO HUAMAN DAYAN MEISHU Juez Especializado o Mixto 

9 AYALA ESPINOZA FLOR DE MARIA Juez Superior 

10 BAJONERO MANRIQUE MARY ISABEL Juez Especializado o Mixto 

11 BARRA PINEDA DAFNE DANA Juez Superior 

12 BAZALAR CORCINO HECTOR JONATHAN Fiscal Adjunto Superior 

13 BENAVENTE LEON FRANCISCO GERARDO Juez de Paz Letrado 

14 BENITES TORRES SUELIDT PAULA Juez Especializado o Mixto 

15 BERNAL BURGOS DANTE Fiscal Provincial 

16 BERRIOS CRISTOBAL ORLANDINES Juez Especializado o Mixto 

17 BOLIVAR SANCHEZ CLARA FATIMA Auxiliar Jurisdiccional 

18 BRAVO RUIZ SONIA DEL ROCIO Fiscal Provincial 

19 CABRERA URETA CIRIA Fiscal Supremo 

20 CAMPOS FLORES ANA LUCIA Juez Especializado o Mixto 

21 CAPARACHIN RIVERA SUSSY DEL PILAR Juez de Paz Letrado 

22 CARLOS VILLAN YOVANA Juez de Paz Letrado 

23 CARVAJAL MUÑOZ MELITON PAUL Juez Especializado o Mixto 

24 CASTILLO UCULMANA NELLY CECILIA Fiscal Adjunto Provincial 

25 CASTILLO VICENTE PAOLA LOURDES Juez Especializado o Mixto 

26 CASTREJON SANGAY HEINER ENRIQUE Juez Especializado o Mixto 

27 CATARI ESPINOZA ELIZABETH NOEMI Juez de Paz Letrado 



 

 

 

Lista de admitidos 

Conferencia Virtual: “El doble conforme frente a la Casación Civil Excepcional: 

El rol de los Plenos Civiles” 

 

Fecha de ejecución: miércoles 25 de junio de 2025 

  
Apellido Paterno 

Apellido 
Materno 

Nombres Cargo 

28 CHAVEZ DIAZ DAVID ALEJANDRO Fiscal Adjunto Provincial 

29 CHOQUEHUANCA LLAMOCCA CLEYSI RUTH Auxiliar Jurisdiccional 

30 CHURACUTIPA MAMANI LUCILA Juez Especializado o Mixto 

31 CLAVIJO ARRAIZA MARIA MAGDALENA Juez Superior 

32 CORDOVA LOPEZ OCNER Juez Especializado o Mixto 

33 CORNEJO CHAVEZ YOHEL WUILVER Juez Especializado o Mixto 

34 COSAMALON OLIVEIRA ALEXANDER Juez Especializado o Mixto 

35 COTRINA MACCHA MANUEL JESUS Juez Especializado o Mixto 

36 DAGA PALACIOS ROGER HERMINIO Fiscal Adjunto Provincial 

37 DAVALOS NAVARRO KARINA NOEMI Fiscal Provincial 

38 DE LA CRUZ APAICO ELMA Juez Especializado o Mixto 

39 ESCALANTE ALAY LUIS ROMAN Fiscal Provincial 

40 ESCOBEDO SOTO JOSSY AUDREY Asistente de Función Fiscal 

41 ESTRADA MUÑOZ ELMER Fiscal Provincial 

42 FERNANDEZ ROMANI HEIDI YANELLY Juez de Paz Letrado 

43 FERNANDEZ VILLALOBOS LUCY ROCIO Auxiliar Jurisdiccional 

44 GONZALES NUÑEZ MARIA YSABEL Juez Superior 

45 GUILLERMO FELIPE MANUEL HUMBERTO Juez Superior 

46 GUTIERREZ AMPUERO GILBERTO Juez Especializado o Mixto 

47 GUTIERREZ CATACORA LIDIA Juez Especializado o Mixto 

48 GUTIERREZ VILLALTA JOSE MILTON Juez Especializado o Mixto 

49 HOYOS BENAVIDES ALDO JORGE Juez Especializado o Mixto 

50 HUAMAN PEÑARANDA JUAN AXEL Asistente de Función Fiscal 

51 HUANCA MAMANI JUAN CARLOS Fiscal Superior 

52 JUAREZ JURADO EDER VLADEMIRO Juez Superior 

53 LAZO CCORIMANYA ANA ROSSANA Juez de Paz Letrado 

54 LEGUA AMERI PAOLA MAGALI Juez Especializado o Mixto 



 

 

 

                              Lista de admitidos 

Conferencia Virtual: “El doble conforme frente a la Casación Civil Excepcional: 

El rol de los Plenos Civiles” 

Fecha de ejecución: miércoles 25 de junio de 2025 

  
Apellido Paterno 

Apellido 
Materno 

Nombres Cargo 

55 LIPA VILCA AYDEE Auxiliar Jurisdiccional 

56 LLAMACPONCCA OROS JOEL EDISON Fiscal Adjunto Provincial 

57 LOPEZ CASAVERDE ROCIO FRANCISCA Fiscal Provincial 

58 LOPEZ LOPEZ KATHERY DIANE Auxiliar Jurisdiccional 

59 MAMANI ALMENDRE WILLIAM ALVARO Asistente de Función Fiscal 

60 MAMANI HUILLCA YEMIS Juez Especializado o Mixto 

61 MAMANI NUÑEZ CARMEN Juez Especializado o Mixto 

62 MAMANI VARGAS JANISSE Auxiliar Jurisdiccional 

63 MANCHA PALOMINO ULICES VLADIMIR Fiscal Adjunto Provincial 

64 MELGAREJO ROJAS YOSELIN LIZETH Juez de Paz Letrado 

65 MENDOZA GONZALES ERICK JAMIL Fiscal Adjunto Provincial 

66 MENDOZA MIRANDA JOSE LUIS Juez Especializado o Mixto 

67 MIRANDA ENRIQUEZ CESAR WILLIAMS JAMES Fiscal Adjunto Provincial 

68 MONTALVAN CASTAÑEDA KATTYA Fiscal Adjunto Provincial 

69 MONTOYA BORNAS RICARDO RENE Fiscal Superior 

70 MORALES BESADA GIOVANNA ORFELINDA Fiscal Adjunto Superior 

71 NAVARRO HURTADO ERIKA ESMERALDA Fiscal Adjunto Provincial 

72 NIEVES LARA KELITA BRIGITH Auxiliar Jurisdiccional 

73 OBREGON ÑIQUEN MARITZA MERCEDES Auxiliar Jurisdiccional 

74 OCAMPO VARGAS CLODOMIRA Juez de Paz Letrado 

75 OTINIANO LOPEZ TIANA MARINA Juez Superior 

76 PACHARI CUNO FERRER Fiscal Adjunto Provincial 

77 PACHAS YATACO RICHARD JESUS Fiscal Adjunto Provincial 

78 PALMER OLIDEN CARMEN JULIA Juez Superior 

79 PALOMINO CASTRO JULY Juez Especializado o Mixto 

80 PALOMINO PRADO RICHARD Juez Especializado o Mixto 

81 PANTOJA DOMINGUEZ LIZARDO Fiscal Provincial 

82 PARDO MELENDEZ DENIS ROGER Fiscal Adjunto Provincial 



 

 

 

Lista de admitidos 

Conferencia Virtual: “El doble conforme frente a la Casación Civil Excepcional: 

El rol de los Plenos Civiles” 

 

Fecha de ejecución: miércoles 25 de junio de 2025 

  Apellido Paterno Apellido Materno Nombres Cargo 

83 PEÑA GALLO ELLEN GUADALUPE Juez de Paz Letrado 

84 PEREZ GARCIA BLASQUEZ TATIANA BEATRIZ Juez Superior 

85 PIMENTEL HUAYLLASCO ZANDRA ALICIA Juez Especializado o Mixto 

86 POMACCOSI CONDORI OSCAR HIPOLITO Fiscal Adjunto Provincial 

87 QUISPE CHACO GILMAR JHON Asistente de Función Fiscal 

88 QUISPE PEREZ MARIBEL GANDY Juez Especializado o Mixto 

89 RAMIREZ CAJAMARCA JHONI Fiscal Adjunto Provincial 

90 RENGIFO SANTANDER JUAN PABLO Juez Especializado o Mixto 

91 RODRIGUEZ BARREDA ERWIN ALEXI Juez Especializado o Mixto 

92 RODRIGUEZ LIZANA RAFAEL Juez Especializado o Mixto 

93 ROMERO TELLO HUGO CARLOS Fiscal Superior 

94 SAAVEDRA SANCHEZ LAURA ELENA Fiscal Provincial 

95 SALAS FLORES ZORAIDA JULIA Juez Especializado o Mixto 

96 SALAZAR CHAVESTA EDGARDO ALBERTO Juez Especializado o Mixto 

97 SALAZAR DIAZ VLADIMIR OMAR Juez Superior 

98 SEGURA GUERRERO ELENA ESPERANZA Juez de Paz Letrado 

99 SILVA SANCHEZ MILAGROS DAGIANA Juez Especializado o Mixto 

100 SILVA SILVA PEDRO EVARISTO Auxiliar Jurisdiccional 

101 SISA CONDORI JESSICA ELENA Fiscal Adjunto Provincial 

102 SOLIS DELGADO HERIBERTO CARLOS Fiscal Adjunto Provincial 

103 SUMARAN SOTELO LINDSAY Auxiliar Jurisdiccional 

104 TAIPE QUISPE ENAN Fiscal Adjunto Provincial 

105 TICONA RAMOS KARINA JANETH Auxiliar Jurisdiccional 

106 TICONA TICONA NOELIA MIRIAN Asistente de Función Fiscal 

107 TORRES VILLALBA VERONICA PATRICIA Juez Especializado o Mixto 

108 TRUJILLO PAYRA ANNE YVEL Juez Especializado o Mixto 

 



 

 

 

Lista de admitidos 

Conferencia Virtual: “El doble conforme frente a la Casación Civil Excepcional: 

El rol de los Plenos Civiles” 

 

Fecha de ejecución: miércoles 25 de junio de 2025 

  
Apellido Paterno 

Apellido 
Materno 

Nombres Cargo 

109 URBINA BARRIENTOS CESAR JASEF SEGUNDO Asistente de Función Fiscal 

110 VALENCIA BARRIENTOS FAUSTINO Juez Especializado o Mixto 

111 VASQUEZ RAMOS JORGE LUIS Fiscal Provincial 

112 VASQUEZ TORRES MARIA MAGDALENA Auxiliar Jurisdiccional 

113 VASQUEZ ZAGACETA MARIANA DEL PILAR Fiscal Superior 

114 VERA CASTILLO ELMER JESUS Fiscal Provincial 

115 VERA ESQUIVEL JUAN MANUEL Juez Especializado o Mixto 

116 VICTORIO POMACHAGUA HELIDA ROCIO Auxiliar Jurisdiccional 

117 VIDAL CASTILLO CINTHIA LUCIA Fiscal Adjunto Provincial 

118 VILLA RIOS JAIME HUMBERTO Juez de Paz Letrado 

119 VITE CACERES RAMON RENZO Juez Especializado o Mixto 

120 YABAR JULI IBET Juez de Paz Letrado 

121 YANQUE COLQUE CARMEN LUZ Auxiliar Jurisdiccional 

122 YANQUI FARFAN MIRIAN CLARA Fiscal Adjunto Superior 

123 ZAPATA LAVADO EVER LUIS Fiscal Superior 

124 ZORRILLA ALIAGA DICK STENS Fiscal Adjunto Superior 

 


